NOTE

1 *Onager*] Sylvestris asinus de quo Plinius lib. VIII. cap. 44. 'Onagro et asina genitus omnes antecellit. Onagri in Phrygia et Lycaonia præcipui. Pullis eorum ceu præstantibus sa-  
 pore Africa gloriatur, quos lalisiones appellant.'  
 2 *Sed breve nomen*] Statim atque lalisio a lacte depellitur, vocatur onager.

XCVIII.

DORCÆS.

DELICIUM parvo donabis dorcada nato :  
 Jactatis solet hanc mittere turba togis.

*Dabis dorcada delectamentum parvo filio : populus consuevit hanc mittere jactatis togis.*

1 *Delicium Vat.*—2 *Curga rogis Ms. Beverl.*

NOTE

1 *Delicium*] A pueris enim tractari se patiuntur dorcades. signo vestis jactatæ sinu, ut et ab Ovidio lib. III. Amorum Elegia 2. scribitur: 'Favimus ignavo: sed eum revocate Quirites: Et date jactatis undique signa togis.'  
 2 *Jactatis*] Turnebus lib. XXV. cap. 28. sic explicat: Suspicio hujus distichi sententiam esse, dorcada in arenam mitti, dato a Quiritibus

XCIX.

CAPRÆA.

PENDENTEM summa capream de rupe videbis :  
 Casuram speres, despicit illa canes.

*Spectabis capream suspensam ex cacumine saxi: speres casuram, illa fallit canes.*

2 'Gruterus e Mss. *desp. mellus.*' Schrevel. Sic cod. Beverl. At *decipit* edd. vett. et Farnab. et Barb.

NOTE

2 *Desp.* [*Decipit illa canes*] Qui illam casuram sperant.

## C.

## ONAGER.

PULCHER adest onager : mitti venatio debet  
Dentis Erythræi : jam removete sinus.

*Fermeus onager adest : relinquenda est venatio elephanti Erythræi ; jam auferre retia.*

2 Vid. Not. inf.

## NOTE

1 *Onager*] De quo supra Epig. 97. *Mitti*] Quia scilicet pulchrius est onagrorum pugnantium quam elephantorum spectaculum. Alii sic intelligunt immittendos in arenam elephantos cum onagris pugnatu- ros. Videat lector.

2 *Dentis Erythræi*] Hoc est, ele-

phantorum, qui sunt ad mare Eryth- ræum seu Rubrum. Legunt alii *Gentis Erythrææ*: quod in eundem sen- sum recidit.

*Removete sinus*] Hoc est, retia, qui- bus non erat opus ad venationem on- agrorum.

## CI.

## OLEUM VENAFRANUM.

Hoc tibi Campani sudavit bacca Venafri  
Unguentum, quoties sumis, et istud olet.

*Hoc tibi expressum est ex bacca Venafri Campani : quoties accipis, et istud fro- grat unguentum.*

Hoc Epigr. post Ep. 97. ponitur in edd. vett. et Delph. et Barb.

## NOTE

1 *Hoc tibi*] De Venafro Campaniæ agro, ubi præstantissimæ sunt olivæ, egimus jam Epig. 64. lib. XI. *Bacca*,

h. oliva.

2 *Sumis*] Ad unguendum corpus.

## CII.

## GARUM SOCIORUM.

EXPIRANTIS adhuc scombri de sanguine primo,  
Accipe fastosum munera cara garum.

*Accipe fæcosum garum dona pretiosa ex primo sanguine scombri palpitantis adhuc.*

*G. scombriorum* ed. Par. 1617. et Farnab. et Barb. Consulantur Not. Var. Nostra lect. est in Ms. Beverl.—1 *Præno* Ms. Beverl.—2 Sic codd. Thuan. et Vat. et Ms. in marg. ed. Par. 1617. *Fæcosum* Ald. Junt. Colin. Farnab. Adi Not. Var.

## NOTÆ

*Garum soci.* [*scombrorum*] Plinius lib. xxxi. cap. 7. et 8. Aliud etiamnum liquoris exquisiti genus, quod garon vocavere, intestinis piscium, ceterisque quæ abjicienda essent sale maceratis, ut sit illa putrescentium sanies. Hoc olim conficiebatur ex pisce, quem Græci garon vocabant. Nunc e scombro pisce laudatissimum in Carthaginis spartariæ ceta-riis: sociorum id appellatur. Singulis millibus nummum permutantibus con-

gios pæne binos, &c. Alii legunt *Garum sociorum*, et forte melius secundum Plinii verba, Hispanorum scilicet: nova enim Carthago est in Hispania Tarraconensi: et supra Epig. 40. 'Hesperius scombri temperet ova liquor.'

2 *Fasto.* [*Fæcosum*] Legunt alii *fustosum*, quia scilicet muus erat, et quidem divitibus dignum. Videat lector.

## CIII.

## MURIA.

ANTIPOLITANI, fateor, sum filia thynni:  
Essem si scombri, non tibi missa forem.

*Fateor, sum filia thynni Antipolitani: si essem scombri, ad te non mitterer.*

~~~~~

Amphora muria Cujac. et Scriv. et Arond. et sic ed. Barb. quæ amat suas partes sola sustinere, et ab aliis edd. discrepare.

NOTÆ

Muria] Liguaminis genus quod ex thynnis piscibus conficiebatur. Antipolis, hodie *Antibe*, urbs est Galliarum Narbonensis, unde thynni offereban-

tur.
2 *Essem si*] Hoc est, Si essem garum, de quo supra, non ad te pauperem, sed ad divitem mitterer.

CIV.

MEL ATTICUM.

Hoc tibi Thesei populatrix misit Hymetti
Pallados a sylvis nobile nectar apis.

Apis populatrix Hymetti Thesei ad te mittit hoc præstans nectar ex sylvis Pallados.

NOTÆ

1 *Thesei Hymetti*] Montis in Attica, sic dicti a Theseo Atheniensi.

2 *Pallados a sylvis*] Atticæ enim

præsides Pallas.

Nobile nectar] Hoc est, mel Atticum omnium præstantissimum.

CV.

FAVI SICULI.

CUM dederis Siculos mediis de collibus Hyblæ,
Cecropios dicas tu licet esse favos.

Cum dederis favos Siculos e mediis collibus Hyblæ, licet cognominare Atticos.

1 *Siculis mediis* cod. in marg. ed. Par. 1617. et cod. Beverl.

NOTE

1 *Hyblæ*] Montis in Sicilia, cujus 2 *Cecropios*] Atticos: Cecrops enim
melli dat secundas, immo et æque no- Athenis regnavit.
bilo ac mel Atticum, dicit Poëta.

CVI.

PASSUM.

GNOSSIA Minoæ genuit vindemia Cretæ
Hoc tibi, quod mulsum pauperis esse solet.

Cnossia vindemia Cretæ Minoæ produxit hoc tibi, quod solet esse mulsum inopia.

NOTE

Passum] Plinius lib. xiv. cap. 9. sole uvis adustis, aut fervente oleo,
'Passum a Cretico Cilicium probatur &c.
et Africum, et in Italia provinciisque
finitimis. Fieri certum est ex uva, 1 *Gnossia*] Hoc est, Cretensis:
quam Græci Sticam vocant, nos Api- Gnossus vel Cnossus urbs est Cretæ.
anam. Item scirpula, diutius in vite De mulso infra Epig. 108.

CVII.

PICATUM VINUM.

HÆC de vitifera venisse picata Vienna
Ne dubites: misit Romulus ipse mihi.

Ne ambigas hæc picata allata esse Vienna vitifera: Romulus ipse misit mihi.

NOTE

Picatum vinum] Plinius lib. xiv. que et Helvico generibus non pridem
cap. 1. 'Jam inventa vitis per se in illustrata. Atque hæc Virgilii vatis
vino picem resipiens, Viennensem a- ætate incognita, a cujus obitu non-
grum nobilitans, Arverno, Sequano- ginta aguntur anni.'

NOTÆ

1 *Vienna*] Urbs est in Delphinatu ad Rhodanum, hodie *Viennæ*.

2 *Misit Romulus*] Si *Vienna* *Allobrogum* ex *Narbonensi* provincia sunt allata hæc picata, ut ex *Plinio* doctum, quomodo *Romulus* ipse misit? An idem in *Italia* postea nutum, satum vel illatum? Nam *Romulus* pro

Italico ponitur haud dubie. *Raderus*. Picatum hoc vinum in ipsa urbe *Roma* factum arte ex picis fluxu ita picis gratiam olet, ut dubites an nativum sit picatum a *Vienna* *Allobrogum*. *Farnabius*. Forte melius intelliges mercatorem *Viennensem* dictum *Romulum* et quidem celebrem.

CVIII.

MULSUM.

ATTICA nectareum turbatis mella Falernum:
Misceri decet hoc a Ganymede merum.

O mella Attica, turbatis Falernum nectareum: par est hoc merum porrigi a Ganymede.

NOTÆ

1 *Falernum*] Vinum generosissimum. *Plinius* lib. xii. cap. 24. 'Semper mulsum ex vetere vino utilissimum, facillimeque cum melle concorporatur, quod in dulci nunquam evenit.'

2 *Misceri*] Hoc est, subministrari, Jovi nempe. Lib. vi. Epig. 78. 'Misceri sibi protinus deunces, Sed crebros jubet,' &c. Vide etiam lib. viii. Epig. 6.

CIX.

ALBANUM.

Hoc de Cæsareis mitis vindemia cellis
Misit, Iuleo quæ sibi monte placet.

Dulcis vindemia misit hoc ex Cæsareis cellis, quæ gloriatur monte Iuleo.

1 *Mittis* cod. *Beverl*. Indubie hinc sequitur esse vera quæ olim diximus de hoc cod.—2 *Iuleto* cod. *Thuan*.

NOTÆ

Albanum] *Plinius* lib. xiv. cap. 6. 'Albana,' vina, 'urbi vicina prædulcia ac rara in austero.' *Juven*. Sat. xiii. 210. 'Albani veteris pretiosa senectus Displicet,' &c.

1 *De Cæsareis cellis*] Hoc est, de monte Albano, in quem secedere solebat *Cæsar Domitianus*, ut jam sæpius dictum. Dicitur 'Iuleus' ab Iulo *Ænææ* filio, *Albæ* conditore.